Ad iudices enim superiores spectat sedare tumultus, ut non veniat ad rixas, sed ad pacem, & concordiam; vide textum in l. si cuius rebus 13. §. aquisimum, s. de usfructu, ubi Bart. nam t. sexum in l. congruit, s. officio praesidis, textus in Alio de mandatis principum, §. deinde collatione 3. docet Paris de Puteo in tractatu de syndicatu, §. syndicantur, §. sub nu. 3. fol. mil. 35. & vide Nuolam Boer. in tractatu ille seditionis, §. t. num. 6. ubi prope infinitos refert, dicens illum iudicem, qui clericum à talis turba, & seditione arcet, licet animo sedandi vim inferat, non incidere in Canonem si quis suadens. 17. questione 4. & similiter, si iudices non occurrant ad sedandos tumultus, & rixas, debent privari officijs suis, notat Cynus in l. seruus Cod. noxalibus action. Bart. & Bald. in l. i. ff. de officio praefecti viribus, & vide eūdem Paris. ubi proximè multos citantem, plenissime Peres lib. 5. iii. 4. l. 2. ordinamenti Glossa 1. verbo, no alian occasiou, in fine, & bene advertit ibidem, quod si iudex viderit aliquos ad arma venientes, eis obviet, illos incarcerando, Grave ad nodum esse seditionis delictum scribit Menoch de arbitrar. lib. 2. censut. 5. casu 266. num. 4. & casu 437. plura de seditionis videlicet Corrad. Brun. per totum tract. de seditionibus.

2 In textu, ibi, *Ad concordiam trahat*. Quando in synodo fuerit exorta controversia circa preferentiam sedis, debet prelates componere lites, ita ut qui prius ordinatus est aequalibus preferatur, iuxta cap. ult. distinct. 17. ubi vide posita num. 2. Item cap. Constantinopolitanae 3. num. 2. & attendatur ordo dignitatis, & qualitatis, non tamen temporis, cap. statim de maiestate, & obedientia, honor namque personis debitum in distributione sedilium est servandus, ne honor unius, alijs obseruit, Glossa, verbo, personaliter in cap. 2. 4. questione 4. Circa tensionis honorem potiorem à dextris, quam sinistris, vide Antonium Nebrissensem in quinquagena cap. 39 & Ioannem Garopium Besanam lib. 3 Hieroglyphic. proprieatem, Franciscum Riberam in l. ad Hebreos num. 20. Bellarmin. lib. 1. de Roman. Pontif. cap. 27. Iustum Lypsum 2. elect. cap. Ioannem Ferdinandum in Thesauro, verbo, dextra Pinedam in cap. 17. lob. vers. 9 numeri 6. Ioannem Savaronem in fidon. Apollin. lib. 1. epist. ult. sine ullo tamen dissidio dignorem esse dextram, quam sinistram, & inferius sedere denotare subiectiōnem, altius vero superioritatem, probat cap. solita §. bec. auium de maiestate, & obedientia.

3 In Glossa verbo, ratione, in versiculo sed si delictum. Ergo si delictum pertinet ad ecclesiam, non potest Praelatus componi cum subdito, neque remittere iniuriam factam ecclesiae; vide textum in cap. si is qui 23. questione 4.

ubi Glossa, verbo, iniuriosa in cap. contingit de sententia excommunicationis Abb. ibidem num. 11. Boer. decis. 120. num. 4. vide Bald. in cap. 1. de feudis, titul. de his, qui feudum dare possunt in principio sub numer. notat Marcus Antonius in tract. practicabilia ecclesiastorum. Tricennario. 1. quæstione 16. num. 2.

CAP. Oblationes. II.

S V M M A R I V M.

- 1 Quæ veniant oblationem nomine?
 - 2 Quæ differentia detur inter oblationes, decimas, primitias, & sacrificium?
 - 3 id Antiquissimus usus eit oblationum in ecclesia, & quare non offeratur mel, & uero lac? acq. f. o. ill.
 - 4 Unde introducta sit consuetudo offerendi inter missarum solemnia?
 - 5 Virum singuli parochiani Dominicis, & diebus festiuis debeant aliquid offerre?
 - 6 Oblationes dissidentium fratrum non sunt recipienda ab ecclesia, neque dona eorum, qui pauperes opprimunt.
 - 7 Oblationes dessidētium, & eorum sacrificia, eis nihil profund ad etiā aeternam.
 - 8 Ad diaconum pertinet oblationes afferre ad altare.
 - 9 Quid sit gazophilacium?
 - 10 Virum prohibitio nostri textus cōpredit, hendar etiam oblationes, quæ nō sunt ad altare, sed alio modo?
 - 11 An intelligatur solum de oblationibus spontaneis, & non de necessariis?
 - 12 Tenentur sacerdotes reijcere ab oblationibus publicos peccatores.
 - 13 Quot personarum genera repudiat Glossa ab offerendo?
 - 14 Virū oblationes publicarum meretricium sint reijcienda ab ecclesia?
 - 15 An oblationes hominis interdicti pœnitentiā agentis sint recipienda?
- I**n textu, ibi, *Oblationes*. In oblationū nomine intelligent omnia, quæ à pījs, si delibusque christianis Deo, & ecclesiæ offeruntur, si ve sint resmobiles, si ve immobiles, nec referunt testamento legentur, vel aliter docentur, cap. qui oblationes, cap. clerici 13. questione 21 Marian.

Marian. Socin. in tractat. de oblation. libello I. Troil.
Malvat. similis tract. ferè per totum. Simoneta de de-
cimis cap. 2. num. 9. & cap. 3. num. 2. qui assertit, ob-
lationes quæ sunt ad sacrificium, subrogatas
esse loco quarundam decimarum legis veter-
is, quas quisque de populo in horreis recon-
debat, & asservabat, ut eas comedetur illa die,
qua iret ad templum Ierosolymitanum, ipsis
etiam sacerdotibus in templi vestibulo ad
convivium accessitis, & invitatis, Deuteron. 12.
& 14. & c. His ita 13. q. 1. tex. in c. 1. de decimi. opti-
mā oblationū diffinitionem apponit Suar. tomo
primo de relig. lib. I. capit. 3. numer. 2.

2 Differunt oblationes à decimis, primitijs, &
sacrificio. A decimis, quia decimæ solvuntur
tanquam clericorum commoda alimenta, &
tanquam merces laboris, ac debita ministerij
ecclesiastici stipendia, & tanquam obsequium
debitum Deo, ut supremo omnium rerum do-
minatori. Oblatio verò dicitur, quidquid ad
divinum cultum, honorem, & usum Dei, &
ecclesiæ datur, ita in specie Azor part. I. lib. 7. cap.
28. questione 9. A primitijs quodd nomine pri-
mitiarum dicantur tantum primi fructus Deo
oblati, nomine verò oblationum significantur
omnia quæ Deo, & ecclesiæ offeruntur, sive
sint mobilia, sive immobilia, ut monilia, orna-
menta, instrumentum sacrum, pecunia, agri,
oppida, dominia, &c. ita idem Azor ubi pro-
xime Lessius de iustitia, & iure lib. 2. cap. 39. dubio 6.
num. 34. A sacrificio, quoniam oblatio latius pa-
tet, quam sacrificium, res enim quæ sacrificari
dicitur, offertur quidem, sed cum aliqua con-
secratione, & mutatione, ita ut ipsa consecra-
tio, & mutatio fiat in peculiarem Dei venera-
tionem, oblatio verò est rès, quæ Deo salva, &
incolumis offertur, & talis permanet, ut oleum,
pecunia, vinum, & similia, ut latè prosequi-
tur Suar. de sacrament. disput. 73. sectione 5. pressius
tomo primo de relig. lib. I. cap. numer. 2. Azor ubi
proxime.